58 [Id quod author hic tradit verum est, cum accusatione nomine publico in iudicium deducitur, non autem cum priuatim. Nam crimine in iudicium priuatim deducto si offensus ipse, vel proximiores eius consanguinei cum reo transigerint, alii remotione causâ criminis accusando repetere non possunt; cum reus pacem, vel remissionem obtinuerit, a le-

gitimo, & ceteris potiore accusatore: vt per notat. in l. 4. §. Car. & Bar. in l. ff. de verb. oblig. & in l. pro hæred. §. ult. ff. de acq. hæred. tradit Cou. lib. 2. var. resol. c. 10. n. 5. & An. Gomez tom. 2. var. resolut. c. 1. n. 35. limit. 2. & cap. 3. n. 61. An autem minoris trāfactio, cum auctoritate tutoris, vel curatoris, vel etiam solius tutoris, vel matris tutricis, si minor infans sit, sine consensu propinquorum, iuita, valeat, & remotaiores excludat? vide Viuiū in Syl. cō. opin. lib. 2. opin. 564. n. 1. & seqq. Et Gomez d. c. 3. n. 66. Item an extranei hæredes præferantur hæredibus sanguinis, vide eundem Gomez d. c. 3. n. 64. & Clar. lib. 5. §. fin. quest. 58 n. 32. Et quid, si concurrat vxor. & hæredes, vel consanguinei defuncti, an vxor tam in accusatione, quam remissione præferatur, vide eundem Gomez d. tom. 3. c. 1. n. 32. & Papon Notariat. 1. lib. 5. tit. de transact. Et denique, an sufficiat pæcem, seu remissionem obtinuissē a maiori parte hæredum, an vero omnium consensus requiratur? vide apud Viū in Syl. com. pin. 2. opin. 565.]

59 Item ex prædictis infero, † q̄ hodie habemus in regno titi magnæ curiæ. n. 14. q̄ incipit: *Itē, q̄ nullus laicus, &c.* quo cauetur, q̄ nullus admittitur ad accusandum, siue ad denunciandū, tanquā vnus de populo, nisi suam vel suorū iniuriā psequatur per quē ritum dico, q̄ hodie in regno, quo ad accusationem, non sit differentia inter crimina publica & priuata; quia solum psequens p̄nomiam, vel suorū iniuriam, admittitur: vnde omnia crimina publica censentur redacta ad instar priuatorum, quo ad accusationē, per hoc dico, q̄ et in crimine publico, si is, qui principaliter offensus transigit vel remittit, admittitur suus consanguineus tantum ad accusandū, qui suam vel suorum iniuriā psequitur, sicut in crimine priuato, & non admitteretur quilibet extraneus, & ita debet hodie restringi, & intelligi dispositio d. l. qui coætu. §. qui vacat. 2. ff. de i. l. l. de vi pub. Limitata tē prædicta, † q̄ consanguineus pot accusare pro iniuria consanguinei, si criminaliter tantum, non autē ciuilitè: nam ciuilitè pot̄ olum accusare is, qui fuit principaliter offensus, vel is, qui habet offensum in sua potestate, vt pater p̄ offensione filii: Idem in marito p̄ offensione vxoris: quia pater & maritus censentur offendi per offensionem filii & vxoris, vnde accusando vindicant ppriam iniuriam, & propriam nomine agunt, tex. est in d. l. §. si. cum l. sequens. & ibi Bar. & Doct. ff. de iniur. & probatur in d. l. §. vsq. adeo. & tener Bar. in l. ambitiosa, 4. col. 3. ff. de decret. ab ord. fac. l. str. ergo personæ possunt agere ciuilitè & criminaliter ad earum libitum prout plene tetigi supra in 3. parte, in 1. dist. col. 2. & 3. Secus est in aliis consanguineis collateralibus, puta in fratre; † quia p̄ iniuria fratris non pot̄ frater agere pprio nomine; quia frater non dicit pprie offensus, sed dolet tantū de iniuria fratris, & pretendit aliquod interesse, sicut affectionis, vt sentit Alex. in l. si finit. 1. §. si de veltigalib. 26. col. 10. ff. de dam. infest. & in l. si in stipulat. 1. §. 26. §. Chryzogonus 2. col. pen. ff. de verb. oblig. vnde quia frater

& alii collaterales non agunt propria nomine, vt dicit Bar. in d. §. Chryzogonus. 2. in si. & Bal. in c. 1. §. similiter. col. 1. in si. quib. mod. feud. omit sequitur, q̄ nō possunt agere ciuilitè ad æstimationē iniuriæ: ita singulariter tenet Bar. in d. l. lex. Corn. s. ff. de iniur. vbi ita intelligitur, q̄ ipsemet Bar. dixit in l. ff. de priu. delict. & sentit idem Bar. in d. l. §. ff. de iniur. in quib. locis dicit, q̄ tantum criminaliter agere possunt consanguinei, non autem ciuilitè, & istud sequēdo Bar. tenet et Fel. in c. literas 14. col. 2. in si. versic. quarto limita, &c. de presumpt. Et per istam distinctionem puto posse reduci ad concordiam multas doctrinas, quæ videntur adinuicem contrariari. Nam Bar. Bal. Alex. & Franc. de Aret. & omnes communiter Doct. in d. l. transigere. col. pen. & si. tenent, q̄ si offensus remittat iniuriam possunt alii consanguinei accusare. Idem tenet Bar. in l. ff. de priu. delict. sed Bar. Alex. & Franc. de Aret. & Doct. in d. §. Chryzogonus, & Alex. in d. §. de veltigalibus. tenent, q̄ licet frater doleat de iniuria fratris, non tamē agit actione iniuriarū, quia non est de personis numeratis in l. §. ff. de iniur. nam per illas tantum personas iniuriam patimur, & non per alias. idē tenet Soc. in cons. 22. in col. si. in si. col. Et si ista opinio vltima esset vera, sequeretur, q̄ facta transactione per offensum, nullus alius consanguineus admitteretur ad accusandum, nisi esset pater vel maritus, & sic penitus destrueretur id, q̄ dicunt Doct. in d. l. transigere. vnde ego puto posse istas doctrinas concordari, secundū distinctionem Bar. in d. l. lex. Corn. s. ff. de iniur. s. aut frater vult agere ciuilitè ex delicto & non pot̄ quia offensus non est sua propria, vt dicit Bald. in d. c. 1. §. similiter, quib. mod. feud. amit. vnde illa æstimare non pot̄: aut vult agere criminaliter ad vindictam publicam; & tunc pot̄ accusare; quia sua interest frater non offendi, & tanquā psequens iniuriā suorū, admitti debet: & q̄ ista fuerit intentio Alex. & Dd. in d. §. Chryzogonus, pater: quia loquitur per verbum, agere, & non per verbum, accusare. Dicunt enim, q̄ frater non agit ex iniuria fratris: vnde debet intelligi ciuilitè; quia hec importat verbum agere, vt not. in l. qui accusare. 4. C. de edenl. alias autē frustra loquerentur leges dicentes licitū esse p̄ se qui suā vel suorū iniuriam, l. neganda. 19. C. qui accus. nō pos. & q̄ disponit ritus magnæ curiæ 14. incipiens: *Item q̄ nullus laicus, &c.* vbi prohibet omnes accusationes, quæ non fiunt per psequentes suam, vel suorum iniuriam. Illud ergo, q̄ disponit in l. iniuria. 1. §. idē ait. 9. ff. de iniur. loquitur de iniuria ppria, q̄ pot̄ in iudiciū deduci ciuilitè & criminaliter; & tunc dicitur quis psequi suam iniuriā sed consanguineus psequitur iniuriam suorum, & ratione interesse sanguinis, permittitur accusare criminaliter, & petere vindictam contra offensore fratris sui. Sed hic cadit opportunum dubium, vsque † ad quem gradū admittantur cōsanguinei ad accusandū, & psequendū suorū iniuriā? Bal. in l. peritionē. 13. C. de adu. diu. iud. per illum tex. dicit, q̄ appellatione suorum veniunt coniuncti vsque ad